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tioner, 48.996 kr. til porto, 46.205 kr. til kontorar- 
tikler og fotokopiering, 7.630 kr. til personaleud- 

1 gifter og 25.904 kr. til diverse, svarende til udgif- 
; ter for i alt 1.254.134 kr. 

I årsberetningen for 2000 er det under afsnit- 
, '홢 tet om foreningens organisation oplyst, at der til 

Dansk Samvirkes Skole er tilknyttet én lærer/- 
. projektleder og én sekretær. På et møde i Under- 

visningsministeriet den 27. august 2001 har 
Dansk Samvirke dog oplyst, at der fra oktober 

: 2001 vil være to lærere tilknyttet sekretariatet i 
København. Lærernes opgave er at tilrettelægge 
undervisningsvideoer og rette opgaver samt be- 
svare spørgsmål fra elever mv. 

Spm. nr. S 228 

Til undervisningsministeren (15/10 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren under henvisning til besvarelsen 
af 29, august 2001 af spørgsmål nr. S 3647 med 
henblik på yderligere uddybning i onsdagsspør- 
getiden for så vidt. angår år 2000 oplyse 
a. antallet af de elever, der måtte have frekven- 

teret den enkelte af de i besvarelsen nævnte 
»undervisningsstationer«, 

b. antallet af de elever, der på den enkelte »un- 
dervisningsstation« måtte have gennemført 
folkeskolens afgangseksamen i dansk, 

c. hvilke udgifter Dansk Samvirke har afholdt i 
forbindelse med driften af hver af de nævnte 
»undervisningsstationer«, og . 

d. hvilke aktiviteter der måtte have fundet sted 
på den enkelte »station«?« 

Svar (24110 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
I mit svar af 29. august 2001 (Spørgsmål nr. S 
3647) har jeg oplyst, at Dansk Samvirke har 
etableret undervisningsstationer i Paris, Geneve, 
Rotterdam, Rhodos og Bangkok. Undervis- 
ningsministeriet er ikke i besiddelse af specifik- 
ke oplysninger om (a) antallet af elever, der har 
frekventeret de enkelte undervisningsstationer. 

For så vidt angår (b) folkeskolens afgangsek- 
samen skal jeg oplyse, at lov nr. 247 af 6. april 

2001 om afholdelse af danske prøver og eksami- 
ner i udlandet først er trådt i kraft den 1. august 
2001. Undervisningsministeriet er ikke bekendt 
med, hvor mange elever fra de pågældende un- 
dervisningsstationer, der måtte have gennem- 
ført folkeskolens afgangsprøve i dansk i Dan- 
mark, fx i forbindelse med Dansk Samvirkes 
sommerskole. 

Med hensyn til (c) udgifter kan jeg henvise til 
besvarelsen af spørgsmål S nr. 227, hvoraf det 
fremgår, at der for undervisningsstationer er an- 
ført en post på i alt 287.472 kr. Ministeriet er ikke 
i besiddelse af oplysninger om, hvordan udgif- 
terne fordeler sig mellem de enkelte undervis- 
ningsstationer, men Dansk Samvirke har på et 
møde i ministeriet den 27. august 2001 oplyst, at 
undervisningsstationerne som udgangspunkt 

홢 modtager et tilskud svarende til 3.000 kr. pr elev. 
Vedrørende (d) aktiviteter på den enkelte un- 

dervisningsstation er jeg ikke i besiddelse af de 
ønskede specifikke oplysninger. Det blev på det 
før nævnte møde oplyst, at der kan etableres un- 
dervisningsstationer, hvis en lærer med uddan- 
nelse fra et dansk seminarium samler en gruppe 
elever (10-20 elever) på det pågældende sted. 
Hvor det ikke er muligt at samle et tilstrækkeligt 
antal elever, foregår undervisningen som indivi- 
duel fjernundervisning. 

Spm. nr. S 229 

Til undervisningsministeren (15/10 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren under henvisning til besvarelsen 
af 18. maj 2001 af spørgsmål nr. S 2671 med hen- 
blik på uddybning i onsdagsspørgetiden oplyse, 
a. hvorfor afgørelsen om fordelingen af det of- 

fentlige tilskud på kr. 1.100.000 i år 2000 til 
den private forening Dansk Samvirke er hen- 
lagt til denne forening, 

b. hvilke initiativer ministeren generelt har taget 
for at sikre sig, at fordelingen af tilskud sker 
efter saglige og lovlige kriterier, og 

c. om ministeren konkret har forholdt sig til, om 
fratagelsen af det tilskud, som Bonanova, 
Spanien, i en årrække har modtaget, er sket 
ud fra saglige og lovlige kriterier?« 


